
Республика Алтай 
Администрация 

муниципального образования 
«Майминский район»

Алтай Республика 
«Майма аймак» деп муниципал 
тбзОлмОнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ТОП

от «. /J  » (l 2020 года №года

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное 
муниципальное управление муниципального образования 
«Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную  

постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное 
управление муниципального образования «Майминский район» на 2019- 
2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 
127, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. 
Паспорт муниципальной программы муниципального образования 
«Майминский район» «Эффективное муниципальное управление 
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «392002,76317» заменить цифрами 
«410634,69138»;

в абзаце девятом цифры «168459,70000» заменить цифрами 
«185073,93200»;

в абзаце одиннадцатом цифры «46889,40000» заменить цифрами 
«63503,63200»;

в абзаце шестнадцатом цифры «223543,06317» заменить цифрами 
«225560,75938»;

в абзаце восемнадцатом цифры «58966,35000» заменить цифрами 
«60984,04621»;



б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 
программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Управление муниципальными 
финансами»:

в абзаце первом цифры «231464,48904» заменить цифрами 
«248246,45493»;

в абзаце девятом цифры «154593,70000» заменить цифрами 
«169882,60000»;

в абзаце одиннадцатом цифры «42267,40000» заменить цифрами 
«57556,30000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «76870,78904» заменить цифрами 
«78363,85493»;

в абзаце восемнадцатом цифры «18364,53000» заменить цифрами 
«19857,59589»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1 
Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский 
район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и территориального развития»:

в абзаце первом цифры «27382,33800» заменить цифрами 
«27567,96832»;

в абзаце шестнадцатом цифры «27382,33800» заменить цифрами 
«27567,96832»;

в абзаце восемнадцатом цифры «6774,40000» заменить цифрами 
«6960,03032»;

в абзаце двадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «5364,40000»;
в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. 

Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО 
«Майминский район»:

- в абзаце первом цифры «133155,93613» заменить цифрами 
«134820,26813»;

в абзаце девятом цифры «13866,00000» заменить цифрами 
«15191,33200»;

в абзаце одиннадцатом цифры «4622,00000» заменить цифрами 
«5947,33200»;

в абзаце шестнадцатом цифры «119289,93613» заменить цифрами 
«119628,93613»;

в абзаце восемнадцатом цифры «33827,42000» заменить цифрами 
«34166,42000»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное 
обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «133155,93613» заменить цифрами 
«134.820,26813»;



в абзаце двенадцатом цифры «13866,00000» заменить цифрами 
«15191,33200»;

в абзаце четырнадцатом цифры «4622,00000» заменить цифрами 
«5947,33200»;

в абзаце девятнадцатом цифры «119289,93613» заменить цифрами 
«119628,93613»;

в абзаце двадцатом первом цифры «33827,42000» заменить цифрами 
«34166,42000»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «392002,76317» заменить цифрами 
«410634,69138»;

в абзаце девятом цифры «168459,70000» заменить цифрами 
«185073,93200»;

в абзаце одиннадцатом цифры «46889,40000» заменить цифрами 
«63503,63200»;

■ в абзаце шестнадцатом цифры «223543,06317» заменить цифрами 
«225560,75938»;

в абзаце восемнадцатом цифры «58966,35000» заменить цифрами 
«60984,04621»;

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:_________________________

«№
п/п

Статус

Наимено
вание

муницип
альной

програм
мы,

подпрог
раммы,
основно

го
меропри

ятия

А дмин
истрат

ор,
соиспо
лнител

ь

Исто
чник
фина
нсир
ован

ИЯ

Расходы  м естного бю дж ета, тысяч рублей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022
г. 2023 г. 2024 г.

Муници
пальная
програм

ма

Эффекта
вное

муниципа
льное

управлен
ие

муниципа
льного

образован
ИЯ

"Маймин 
ский 

район" на 
2019- 
2024 
годы

Админи
страция
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий

район"

Всего
108

789,643
17

124
487,67821

104
065,050

00

73
292,3
2000

0,00 0,00

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

56
047,100

00

63
503,63200

46
889,400

00

18
633,8
0000

0,00 0,00

МБ
52

742,543
17

60
984,04621

57
175,650

00

54
658,5
2000

0,00 0,00

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспеч
ивающая

Создание
оптималь

Управл
ение Всего 18

907,076
40

113,75200
37

899,720
37

899,7 0,00 0,00



подпрог ных финанс 13 00 2000
рамма условий

по
обеспече

нию

ОБ
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

реализац
ИИ

муниципа

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 5
947,33200

4
622,000

00

4
622,0
0000

0,00 0,00

льной
программ

ы

ания
"Майми
некий

МБ
18

907,076
13

34
166,42000

33
277,720

00

33
277,7
2000

0,00 0,00

муниципа
льного

образован
ИЯ

"Маймин
ский

район"

район"

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управл
ение

финанс
ов

Всего
18

907,076
13

40
113,75200

37
899,720

00

37
899,7
2000

0,00 0,00

Повышен
ие

эффектив
ности

муниципа
льного

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1

Основно
е

Админи
страции
муници

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 5
947,33200

4
622,000

00

4
622,0
0000

0,00 0,00

меропри
ятие управлен

ия
Управлен

пальног
о

образов
МБ

18
907,076

13

34
166,42000

33
277,720

00

33
277,7
2000

0,00 0,00

ия
финансов

ания
"Майми
некий
район"

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управл
ение

финанс
ов

Всего
80

003,429
04

77
413,89589

60
800,930

00

30
028,2
0000

0,00 0,00

-

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрог
рамма

Управлен
ие

муниципа

Админи
страции
муници

РБ РА 
(справ 
очно)

56
047,100

00

57
556,30000

42
267,400

00

14
011,8
0000

0,00 0,00

финансам
и

0
образов

ания
"Майми
некий
район"

МБ
23

956,329
04

19
857,59589

18
533,530

00

16
016,4
0000

0,00 0,00

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспече

Управл
ение

финанс
ов

Админи
страции

Всего
46

922,659
04

44
274,15789

30
772,730

00
0,00 0,00 0,00

2.1

Основно
е

ние 
сбаланси 
рованнос 

ти и 
устойчив 

ости 
местного

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

. меропри 
ятие

муници
пальног

о
образов

ания
"Майми

РБ РА 
(справ 
очно)

44
987,100

00

41
242,50000

28
255,600

00
0,00 0,00 0,00

бюджета
МБ

1
935,559

04

3
031,65789

2
517,130

00
0,00 0,00 0,00



нскии
район"

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего

2.2

Основно
е

меропри
ятие

Повышен
ие

результат 
ивности 

предостав 
ления 

межбюдж 
етных 

трансфер 
то в 

сельским 
поселени 

ям

Управл
ение

финанс
ов

Админи
страции
муиици
пальног

о
образов

ания
"Майми

некий
район"

33
080,770

00

33
139,73800

30
028,200

00

30
028,2
0000

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

11
060,000

00

16
313,80000

14
011,800

00

14
011,8
0000

МБ
22

020,770
00

16
825,93800

16
016,400

00

16
016,4
0000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Подпрог
рамма

Повышен
ие

качества
управлен

ия
муниципа 

льным 
имуществ 

ом и 
территор 
иального 
развития

Отдел
архитек

туры,
градост
роитель

ства
Админи
страции
муници
пальног

о
образов 

ания 
"Майми 

некий 
район"; 
Отдел 

земельн 
ых и 

имущее 
твенны 

х
отноше

ний
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми

некий
район"

Всего
9

879,138
00 960,03032

5
364,400

00

5
364,4
0000

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
9

879,138
00 960,03032

5
364,400

00

5
364,4
0000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.1

Основно
е

меропри
ятие

Территор
иальное
развитие

Отдел
архитек

туры,
градост
роитель

ства
Админи
страции
муници
пальног

Всего 350,000
00

1
298,62258 0,00 0,00 0,00

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 350,000
00 298,62258 0,00 0,00 0,00



о
образов 

ания 
"Майми 
некий 
район" 
Отдел 

земельн 
ых и 

имущее 
твенны 

х
отноше

ний
Админи
страции
муници
пальног

о
образов

ания
"Майми
некий
район"

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2

Основно
е

меропри
ятие

Повышен
ие

эффектив 
ности 

использо 
в ания 

муниципа 
льного 

имуществ 
а

Отдел 
земельн 

ых и 
имущее 
твенны 

х
отноше

ний
Админи
страции
уницип
ального
образов

ания
"Майми

некий
район"

Всего
9

529,138
00

5
661,40774

5
364,400

00

5
364,4
0000

ФБ
(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

РБ РА 
(справ 
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
9

529,138
00 661,40774

5
364,400

00

5
364,4
0000

Иные
источ
ники

(справ
очно)

0,00 0,00 0,00 0,00

Глава муниципального образования 
«Майминский район»

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00».

Р.В. Птицын


